
UCHWAŁA NR 340/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie złożenia wniosku do projektu planu ogólnego miasta Będzina 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2578 z późn. zm.) oraz art. 8g ust. 1 i art. 13i ust. 3 pkt 5 lit. 
a tiret trzecie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1130) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Miejską Będzina uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Będzina, przedkłada się wniosek do projektu planu 
ogólnego miasta Będzina - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącej Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej 
Metropolii Danucie Kamińskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 1



 

 

 

Wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  

do projektu planu ogólnego miasta Będzina,  

w związku z zawiadomieniem o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego  

GZM wnioskuje, aby w planie ogólnym uwzględnić: 

1. Ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej GZM, w tym model struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM, 

zawarte w „Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 

z perspektywą do 2035 r.”, dostępnej na stronie internetowej: infogzm.metropoliagzm.pl, 

w zakładce Publikacje/Strategia Rozwoju GZM (załącznik nr 1 – schemat fragmentu 

modelu dla miasta Będzina).  

Analizując ww. Strategię pod kątem formułowania ustaleń w planie ogólnym należy 

jednocześnie wziąć pod uwagę poniższe informacje. 

2. Przebieg Velostrady nr 7 (załącznik nr 2 – mapa poglądowa): na terenie miasta 

planowane są 3 odcinki Velostrady, w tym jeden o charakterze łącznika jako lokalna 

droga rowerowa. Odcinek nr 1 (załącznik nr 3): jako przedłużenie połączenia na terenie 

Sosnowca w kierunku północnym: początkowo ma przecinać ul. Zagórską (na granicy z 

Sosnowcem) i przejść równolegle do ul. Cieszkowskiego (gdzie przewidziana jest 

przebudowa pasa drogowego), następnie ma skręcić w stronę wschodnią, 

do skrzyżowania z ul. Krakowską, dalej wzdłuż ul. Krakowskiej do granicy z Dąbrową 

Górniczą. Odcinek nr 2 (załącznik nr 4): od granicy z Sosnowcem wzdłuż 

ul. Będzińskiej/Małobądzkiej (po jej zachodniej stronie) do skrzyżowania 

z ul. Słowiańską, następnie przecina ul. Małobądzką, przechodząc na stronę wschodnią, 

aż do ul. Ludowej, a dalej przebieg zakładany jest wzdłuż rzeki Przemszy, do połączenia 

z istniejącą drogą rowerową przy ul. Krasińskiego - Bulwar Czarnej Przemszy. Droga ma 

mieć charakter łącznika z głównym ciągiem Velostrady nr 7, która będzie przebiegać 

wzdłuż DK 94 w Sosnowcu. Odcinek nr 3: od granicy z Czeladzią trasa będzie 

kontynuowana po dawnej linii kolei piaskowej nr KP 111 (relacji Rozkówka – Sosnowiec 

Pogoń (PKP)) i linii nr KP 101 (relacji Kuźnica Warężyńska KWA – Rozkówka – Bańgów); 

przebieg zakładany jest tunelem pod ul. Miłosza, który został przebudowany 

i przygotowany pod Velostradę nr 7 przez Powiatowy Zarząd Dróg w Będzinie, 

na wniosek GZM, w latach 2020-2023, następnie trasa ma biec na wschód, do styku 

z DK 86 i zakończyć się na ul. Wolności - włączenie do istniejącej drogi rowerowej.  

Przebiegi odcinków nr 1 i 2 zostały ujęte w programie funkcjonalno-użytkowym, który 

został zrealizowany przez Miasto Będzin.  

W celu realizacji ww. zamierzenia inwestycyjnego GZM, Sosnowiec, Czeladź, Będzin, 

Dąbrowa Górnicza podpisały 20 maja 2022 r. „Porozumienie w sprawie przygotowania 

metropolitalnej drogi rowerowej w obszarze GZM”.  

 

Załącznik do uchwały Nr 340/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 31 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 1

https://infogzm.metropoliagzm.pl/publikacje/


3. Rozwój Kolei Metropolitalnej: obecnie trwają prace nad końcowym etapem 

sporządzenia „Wstępnego Studium Wykonalności Kolei Metropolitalnej”. W związku 

z tym, w trakcie dalszych prac nad planem ogólnym, prosimy o kontakt z Urzędem 

Metropolitalnym w sprawie aktualnego statusu prac i dostępnych dokumentów. 

4. Preferencje dla koncentrowania terenów inwestycyjnych w rejonach 

obsługiwanych przez publiczny transport zbiorowy: rekomendowane jest 

wyznaczanie nowych terenów inwestycyjnych lub dogęszczanie istniejącej zabudowy 

w sąsiedztwie przystanków publicznego transportu zbiorowego. 

5. Potencjalny korytarz szybkiego połączenia szynowego pomiędzy 

Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice w Pyrzowicach a Katowicami 

(załącznik nr 5): w nawiązaniu do Koncepcji Kolei Metropolitalnej – uwzględnienie 

w ustaleniach planistycznych zapisu o możliwości takiego połączenia (do dalszego 

przesądzenia w odniesieniu do typu środka transportu tj.: kolei, szybkiego tramwaju, 

innych nowoczesnych rozwiązań). 

6. Treści zapisów planu zrównoważonej mobilności miejskiej pt. „Dobra Mobilność 

30/50” (https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci), 

w szczególności dotyczące: aspektu rozwoju miast zorientowanych na transport 

kolejowy, zarządzania siecią ulic w mieście, uspokajania ruchu ulicznego i polityki 

parkingowej. Ponadto w nawiązaniu do pierwszego celu strategicznego tego dokumentu 

proponuje się lokalizowanie stref przemysłowych w pobliżu węzłów dróg o wysokich 

kasach (A, S, GP), w celu optymalizacji rozprowadzania ruchu samochodów 

ciężarowych (zapewniając do nich najkrótszy dojazd) oraz lokalizowanie  takich stref 

w pobliżu linii kolejowych, które - wraz z ich rozwojem - mogą przejąć część towarów 

i odciążyć ruch kołowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Schemat fragmentu modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej GZM dla miasta Będzina. 

2. Plan orientacyjny przebiegu Velostrady nr 7 na terenie miasta Będzina. 

3. Orientacyjny przebieg odcinka nr 1 Velostrady nr 7 zgodnie z Programem funkcjonalno-użytkowym. 

4. Orientacyjny przebieg odcinka nr 2 Velostrady nr 7 zgodnie z Programem funkcjonalno-użytkowym. 

5. Plan orientacyjny proponowanego korytarza szybkiego połączenia szynowego dla Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach na terenie miasta Będzina. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 2

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/34552/131214/pakiet-dobrej-mobilnosci


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2

Orientacyjny przebieg Velostrady nr 7
na terenie miasta Będzin - 3 odcinki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 5

Linie kolejowe istniejące

Przystanki/stacje istniejące

Likwidacja istniejącej stacji/przystanku

Proponowany korytarz dla szybkiego połączenia szynowego
dla Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach,
w nawiązaniu do Koncepcji Kolei Metropolitalnej, obejmujący
obszar miasta Będzin

Granica gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02514D1-DB9D-4BDC-94B0-5E2DD3CE5D4A. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6


		2024-10-31T12:51:28+0100




